
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 124 del 20/05/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 20/05/2021    al n. 343 

 

 
 

 

OGGETTO:   POLIZZA TUTELA LEGALE – A.I.C. BROKER SRL - CIG. ZA131CDA9F 
 

 Premesso: 

che si rende opportuno assicurare l’Amministrazione Comunale contro i rischi inerenti la 

tutela legale; 

     che con determina n.532 del 09.07.2019 è stato conferito incarico all’ A.I.C. Broker srl  

intermediari di assicurazione, per il servizio di brokeraggio assicurativo; 

 

che è in corso polizza numero 198566 presso la spett.le DAS SAS, decorrenza 31 Maggio 2019, 
scadenza 31 Maggio 2021, premio annuo euro 9.001,00; 

 

Vista la relazione dell’A.I.C. Broker srl del 20.05.2021– Broker dell’Ente allegato alla presente, 

dalla quale risulta come le condizioni più convenienti per il Comune di Mosciano Sant’Angelo 

siano quelle rilasciate da DAS SAS che ha proposto il rinnovo della polizza ad un minor prezzo ed 

alle stesse condizioni in corso Premio annuo € 8.300,00; 

 

  Ritenuto quindi di poter adottare la procedura  prevista dal vigente Regolamento dei 

contratti relativo all’”Affidamento a cottimo fiduciario” e richiedere l’emissione della polizza Tutela 

Legale Compagnia Assicurativa D.A.S. Difesa Automobilistica Sinistri S.p.A.: premio annuo € 

8.300,00, scadenza 31/05/2023 - CIG. ZA131CDA9F; 

 

 Ravvisata, per quanto esposto, l’opportunità di procedere all’impegno e la liquidazione di 

che trattasi; 

 

Visto il  Documento Unico di Regolarità Contributiva (depositato agli atti) acquisito on –line, n. 

prot. INAIL_27309855, attestante la regolarità contributiva della ditta “A.I.C.Broker S.r.l. P.Iva 

01747130670 “ fino al 01.09.2021; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (depositato agli atti) acquisito on –line, n. 

prot.  INPS_25177552, attestante la regolarità contributiva della compagnia Compagnia Assicurativa 

D.A.S. Difesa Automobilistica Sinistri S.p.A. P.Iva 00220930234 fino al  02.07.2021;  

 

Atteso che gli estremi del conto dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari,  sono quelli risultanti agli atti; 

Visto il patto di integrità firmato dall’A.I.C. Broker in data 14.12.2016; 



Pag. 2 

  Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000,  e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Accertata la disponibilità in bilancio; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 
VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di Giunta Comunale n. 83 

del 31.07.2020; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

 

IL  FUNZIONARIO 

Verificato ; 

 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto  

D E T E R M I N A 

 

             Per i motivi di cui in premessa:  

  -  approvare la polizza (a copertura della tutela legale  per l’amministrazione comunale, per i 

casi in cui l’Ente è tenuto a sopportare le spese di difesa) della compagnia assicurativa D.A.S. 

Difesa Automobilistica Sinistri S.p.A. - Via Enrico Fermi 9/B - 37135 Verona; 

 

  - la polizza indicata ha un premio annuale lordo di €.8.300,00; 

 

  - di impegnare e liquidare la somma di €.8.300,00 sul capitolo 180 del bilancio corrente 

esercizio a favore di A.I.C. BROKER S.r.l., con sede a Roseto degli Abruzzi, in Via nazionale 518, 

P.Iva 01747130670, intermediaria assicurativa per il Comune di Mosciano Sant’Angelo 

 

di diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e           

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 20/05/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 20/05/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  20/05/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  20/05/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


